216. *De Libris Libro 24 cap. 29*
nomen istud reperiri verba apud

Bacros, quod in iudicium in iudicio epusa visum sine sine moriet.
 Straboni Libro 12. ad athenas in cam Syriam quae illos visum
 i meant, quod mordent, id praestant in Apulia phangis
 seu arenii. Et Myrrinae Lib. de morbo peculiaris
 referre elegit et vulnere visum caesari, quod est falsum
 quod siue Pliander casus Lib. de visu. cap. 7. Manu
 Lib. de visu. et de eductis cap. 10 visum semper in corde
 et levissimum et deservit ad diaphragma.

De *Maxime in dextro visum cum*
peristam qualiter venens
et alia, quod simile in eum accum proprie
de si illi tatis, quae si proprietate comi-
nis; quia vult ut in sena velum loquiti paratibus illis qua-
quod cari facere sine dolore, et quae sequit admittit, in dextro
visus distinctus de dextro 3. libro cap. 13 par. 1. art. 6. = Visus
et dicitur quidam animi et de iucunda motus ad sequuntur
gaudium et silicandum, quod horum, et vis musali impetu quod-
land moventi =

217

De *scru dicitur visu superest dicitur esse apira-*
tionem quandam spiritus, et vult, et sagittam dicitur
interius fore dolore orat. Cuius quod ista apira dicitur spiritus visus et
lacrimarum in visu et dicitur, cum in casu dicitur dicitur;
Pand motus in visu per motum delectationis, in visu est
modum et dicitur, in ore diaphragma, et dicitur, et dicitur
gestu, quem formam dicitur, qui committit aliquid a verba. Vis
in visu in visu dicitur, in visu gravata est iudicia dicitur

At eandem impossibilem esse si quis est, et is, qui sentiens os digni-
 ficando visum immutatur, videntes vero os, et sensus dilatarit. Per angu-
 stiam autem transitionem pro sit auctior. Deinde pro funduntur in secula
 thyma, quia in seculo distinguitur, et videtur multiplex, ubi res et
 aqueos ille humor, valde tenuis et aquosus est, quod si acro-
 ma est maximis visu essentia est illis; id est est, quia si gies inte-
 riores nimis de carnis parte delectatis et raris aliis terribes
 de seipsum, distinguit, tristitia vero in seculo dum ostendit
 per thymum, musculos, et illas res utrum adiacentes oculis do-
 let coherere ad se partes em Lacrymarum.

217

Quaesitio 1. pro brachyde et probabilem
 et si sensus omnino tatum? Per 2. Mon-

no Sympliciter. quod 23 5. pro probabiliter, id est gradat g-
 minis, et fundamentalis vita sensiva, est quae per seipsum illa, quae si
 1. sensu illis, et qui tatum primis qualitates, et tatum e-
 sus primarum qualitatum per seipsum, quae prima, et funda-
 mentalis vita sensiva est tatum; et qui vivens sensivus sari re-
 quid a seipsum quid, et fundamentali vita sensiva; quae nulla
 potest dari et a seipsum tatum. Confirmat, implicat in seipsum, quae
 est et a seipsum temperatis primarum qualitatum; et qui nihil
 daret a seipsum tatum daret a seipsum temperatis primarum qua-
 litatum sequitur admixtum, quod dicit, et necesse
 tum. per se. Itaque tenet et discurrit. Per 2. Per seipsum tractat 2. Per
 2. per seipsum 57 in 1.

219

Experi et si vides sequitur quid appon-
 comites, quod dicit aliquod vivens. Per seipsum
 cum seipsum, et cum audire, et seipsum. Et cum se-
 ty tricus. Et vero seipsum videns sensivum per quam libet in seipsum
 sensu dicitur. Siendum est et si Lion? et es videt per seipsum
 Tatum

quodlibet in singulis sensibus malis, tam internis, quam externis; super-
 sunt in nullo, sic sunt communia omnibus; eadem proinde oportet sub spe-
 ciali virtutum edigere, sitis isde.

pendix
 quæstiona-
 ria, et cõsist-

to matib

de Lus

Quomodo et per quod sensus exterior
 convenit in ad cognoscen-
 tem matrem

Quæstio 1. de sensibus summum in omni parte
 et aut imagines suorum et horum. Affe de oculis magis
 supponit ab eis, quod probati, cum in dubium possidee, et sensus magis
 quod obtrahit in unum, subter tactibilib, quod ab illis, aut idre-
 biles, nam sensus, ad est sensus visus imag, et frater propter horum
 silij. Quod in in in sensibus dati per sua, et necessitas, et elementa, aut de-
 terminati in sensibus eliciendo; dati est, et sensus, et frater pecc-
 atibus, et de precibus suorum et horum; et des per sandum venit de illi-
 is aquitate

apparetur quibus quia visiva aularum aius, se servitutes sunt
sicut etiam dicuntur imagines, ac de presentibus suam sensibili-
um; creantur in eis, ac eod. sic; quo patitur cognoscit eis suum et
quid pronunciat;

2. Quare 2^a si quis perijit aliquo vis suam sen-
sationem, eam se ipsam in aliis sensibus perijit;

Acti officio cum 2. Sequitur de sp. 2^a de regimine interioris quod 2^a
Hy. p. 1012. Et 2. de p. 1012. Lib. 3^o de aia cap. 11.

2^a 1^a quia quam ad unum autis se ipsa se, eum se ipsa
viti aliquo patit; in debet cognoscit quod se ipsam aliqua
sua uttingere, et cognoscere. Quod si quis quilibet dele-
ctatione aliquam, aut molestiam se perijit se circa ad unum
erit; quod se ipsa suam sensationem, si qua sunt alibi in
his delectatione distincta non est. ut videmus supra.

3^a quia sentimus quod sunt internum in immo-
peralibus eius in aqua ratiro elaborari, quod se ipsum
singulorum operationes in propriis organo in unum; ac quod
sensationis in aqua sensatione in immo-; quod et dicitur, et sen-
sationem aliquo vis se perijit. 4^a Quia negari non potest aia
appetit, et volentis se ipsa cadere sub se ipsam, dum
se ipsa debet voluntate ad unum ex se ipsam; quod se ipsa
jure subeant cadent se ipsa aia suum malum.

3. Argua que sunt de se ipsa operatione
materiae per se ipsa aia ad unum ad unum
mala percipere suam sensationem propria, et de se ipsa
materia, et quod visum videre suam sensationem aia ad unum
sentum 1^a pro se ipsa; ceterum quando pro se ipsa aia ad unum
mala in se ipsa propriis operationes pro se ipsa propria; alia quod
eum se ipsa aia se ipsa in se ipsa organum ad unum in se ipsa

audire, pulchritudine? Et quando ei virtus descendendi supra
proprios aires maior sit profectis, qui se nullis servilibus
probat complere, quod a profectum & terminum in aere con-
versum, quod est prochi. Et de amentis thes. Logis
sepra dicitur neum est argie illa laenere a profectum & terminum

4. Quod est principalis, quod modo est
quod determinati, ad completum sed communis
et incommensurabilem vim obtinere non
satis est. An quisquam dicitur dicitur suo potest
esse sic. Quod si sit omni specie, sine aliquo defectu
suplente sui defectum fieri potest aires ille sensatis in-
terioris, cui dicitur saules est? Desperis, sicut nullis nisi
sciri potest, quod videri dicitur est primum Caput in ut
potest imaginem debet indigere ejusdem debet laenere, ut
quod necesse est omnino ad eam laenere in
sua communis dicitur obtinere, & per se est species
a aliis aliis debet vices generis

5. Quis species est antea sua interna, et communis
esse vis species debet. Perit an ista species sint
distincta, et producta a sensationis suum & terminum.
Quia species dicitur. 1. de specie in profectis, tenet, nullus pe-
nitus ee species, a quod dicitur ee secretissimum de sensationem
inter omnes philosophos, et totius. Logis. Theologie ges-
tionem. ad id quod sine a dicitur admitti sui. Sicut, et dicitur
imitari Deum esse, quod qui sint debet species omnium dicitur
possibilem, quia de eis dicitur in quibus pro remedum species
internam productas, et sicut ad Angelos dicitur.

S. Adhuc praeterea alia sunt, quae in vult

aliquid per se ad se habet sensibile, sed si quod quod obiectum immi-
diatè sit per se habet esse divinationem suam ad dictam spem causan-
dam, nisi sententia eterna, si 95.

U

Inter alios efficitur duritia ad spem impressam
si ipse sententia eterna abesse immidiate non u-
ndè spem; atque nec obiectum, nec spem impressam eternam causa-
re internam spem presentatis inferiori dividit. Nam si is-
tente itaqz insi terra, si terra sententia si fiat spem in-
terna ipse ad omnia est aut etiam ipsa presentis; si si spem
impressam internam sine concursu eterna sententia si fiat, ab ipse
tamqz dicit ad ipsam fieri sententia est, si per se aut si alius o-
curus obest immidiate et mediate spem.

S

Quare in eo tempore, si per se sententia eterna u-
ndè spem presentis de fundit ad ipsam spem impre-
ssam et conueniam actum u-ndè obiectum, per se ad aliquid in-
nimo presentis, in quo illud in ipse de fundit sumere et locum sua aut vi-
talis se habent. Aliter aut presentis, ad talis spem non fiat
et ad sum presentis, sed in ipse compendit de se 2^o quod 15. art 2^o
in 135 ubi quod dicitur dicitur quod presentis aut fieri ad auditu
quod presentis et obiectum, ad presentis. Vbi si nihil sentit spem in-
ternam, si nullo si sentit spem eterna, quantumvis sit spem im-
pressam obest presentis affectus.

L

Anno hoc presentis producit se sola presentis
et eterna impressam si presentis ad li-
ciendam animam obest presentis et si illud est, que in ipse
vid presentis presentis ad obiectum presentis presentis presentis
et alia distincta ad id presentis presentis presentis presentis
presentis presentis presentis presentis presentis presentis presentis
si presentis presentis presentis presentis presentis presentis presentis
presentis presentis presentis presentis presentis presentis presentis
presentis presentis presentis presentis presentis presentis presentis

na

na, quibus est sensus ad sensitivum externa indulta. ad
 etia e sita ab illa: 2. q. sensatio it ab aliis dubio est virtutem pro-
 +inter-
 na. Secundi spiritus in corpore, et immemoria ad servandam. 2.
 perimus en per seipsum sensatios facultates et claritate
 et sono representere

S 3. in parte intellectibus, per spiritum in me-
 sam delinquit immemoria intellectiva ad-
 herendum et spiritum intelligendum. 2. q. quid spiritus interna anima-
 vid et ipsa sensitivum et eterna per se in se et servari,
 uti spiritus in parte interna pende et ab aliis; atqui spiritus seun-
 dario, et immemoria, ita dependet a sua sensitivum interna,
 q. etc.

L Rogabis, et tu ead spiritus representat sui
 quid propria, et ex se, sensitivum de in me-
 fecta, et quasi et permanenti. nis. Antia se cum caritate
 Tot. 2. 16. 3. de ad quod 3. Plagis parit. 2. 8. de qua
 cap. 2. et alij. 2. 16. 2. q. quid maia et in se claritate
 sensitivum significat et eterna aperi caritate spiritus suis in me-
 oris et his sequit prout, q. ut in illis judicet sensitivum su-
 per claritate vel obscurum, sed claritas et obscuritas ita distin-
 ctio a sensitivum et unum: q. et tu ead representati spiritus ali-
 quis in

S Quodammodo quid suis itis manifeste cognoscit
 mesentiam sensitivum, q. visum ee in oculis in
 in parte. Quodum intelligit in inauribus, delere sibi hoc in
 aliud membrum, sed presencia dei, sive representat in capiti
 a suis et 3. q. quid sicut accidat sensitivum, sicut
 selectivum, aut debet in se itema debiti, et sic per
 et perimus, ita et in parte debiti sensati, sed letis amur

respondetur non illud sensibile; sed species formativa ad agendum primam
in illud representata est unum

L2

Quo, id ad subendum esse illi dicitur
precedenti una est obiectum jam ad gratum
mille. Sed dicitur quia ipse sperimus nos percipere obiectum, et si
perimus nos percipere sensatorem ejus, sed siis inferimus nihil
obis sensato sensatorem ejus a preterito. Contra dicitur, quia
incredibile est, quod siis inferimus suas sensatorem percipit si
ri mentaliter, et ipse est si percipit ad sui interiori arbitrio, et in
mimo sensum et terrendum. Deinde siis inferimus ad sui, et
ipse species formativa sui inferimus percipi maxime a sensatorem
etiam, in inferimus ad sui, quod sensatorem dicitur percipit, sed ipse
quod sensatorem etiam si quodammodo sensatorem, et viuis repre-
sentatorem. Quod sensatorem dicitur obiectum etiam per ipsam
speciem representatorem, et per se inferimus, siis inferimus est agere
cere, et inferimus, et ead dicitur, sed hoc agere dicitur et
rioris immediatam dicitur per se inferimus dicitur etiam
et illud representatorem non per se inferimus.

L3

Proposio 2. dicitur, anvari species propria abijerit
invisibile dicitur. Species in proprio nullum dari sen-
sibile commune, quod per se inferimus, et se per se inferimus commune
est per se inferimus proprio invisibile. Deinde quia quod dicitur species
sua proprio unius dicitur per se inferimus, et auditus dicitur. Quia species per
sua si per se inferimus per se inferimus auditus, et tactus, et si dicitur pro-
pria species alijus invisibile commune, in proprio proprio unum
vni sensuum; Vni sensibile commune dicitur est dicitur in
vni inferimus.

S

Vel aliter dicitur dari sensibile commune non sicut
dicitur, quatenus est, quae inferimus invisibile pro-
pria

quod aliquorum suum non habent rationem illi, & saltem
substantie ad percipiendum aliquid, Quatuor, Au-
mentum, Figuram, Allaqueudinem, uti, & duratis.
nem, Relativam distantiam, cum tri miler & inoe in per-
cipiendi a sensu, nisi sensibili proprio.

LA

Do. P. Amici Vviano, Comto-
mod. des p. 4. Sect. 4. viz. dilecti, tenen-
tis Vvianensis ee sensibilem, percipi dabaliquis
sensu & ternis, Dico inquam, Visus, et Tactus per-
cipi obvia miler ee prius ad tactus, quam ad el-
lud, sub da distantia, in vobalia; miler sp. in in-
altero qd dei materialis vbiatisem percipiunt. Netti
negro casim, quia aliud est percipere rem miler vbi-
tatem, aliud percipere vbiatisem da miler, p. 15. Ad-
miratione suae; qd pericles de p. 15. occasio ad vbi-
tatisem & percipiendum qd vbiatisem, & per phantasiam sal-
tem; ad 2. qd p. 15. qd ipsa vbiatisem, fore aut ob-
tata, aut forosa, aut p. 15. qd, aut p. 15.

M

Quare ad summum potestatis vbi-
tatis sui sensibilis qd mileris dicit
dei sensibilis cuius est vbiatisem, in tri se sensibilis
communis, & qd qd dicitur de aliis sensibilis cum
mibus, ut vbiatisem, ferunt. Et notandum tenent L. de
Eius de Eul. mileris de p. 15. Sect. 45 no 44.
L. de p. 15. de dicit Lib. 2. p. 15. qd 95.

LS

Quibus 3. & negatio ab aliquo si dicitur
interius percipiendi propria dicitur. Netti negre
cum plures, quos sequitur L. de p. 15. qd p. 15. qd 5. qd
probatur, quia tales negationes in vbiatisem negationem dicitur
8. 15.

is sensus, et hinc dicitur et sic positivo, sed purus aius negativus est
 et in hac opinioe et in errore si potest dari propria species, neq. proinde
 memorabile potest videri, auditu proprio. Vel sunt aliquae formulae
 ad ducere a verbis positivis, Et in hac sententia si sit aliquid sensibile
 in dno male, qd suas mittat species, aut a vi parte attingat species.
 Quare ad sententia P. Aring. affantis resp. S. sect. 5. a no 72,
 Quis negat, carum vig. terrere ab umbrâ, terreri eni ab absente
 specie sensus, et hinc appropinquat ad ducendum. Nisi qd tenet egre-
 di se humanam, et si q. p. videtur, in tenet egredi se negativum a no
 videtur, sed q. malum ducens in quibus si videtur in se ducendum. Ter-
 tium aut, ad videri, ducunt videri ex ipso, quod si in videri ducit
 aut qd potius q. ducit in videri, qm q. ducit in videri

SUS 2US

An et quomodo sit errare potest cir- caprium obliu.

Et haec dicitur inter se autem vult dicitur
 et Epiphanius per d. 2e. Academicus siquid pu-
 ta dicit suis semper errare: eorum sententia defellunt, ac eleganter de-
 scribitur D. Aring. lib. 3. civitatis Dei cap. 7. 5. et in libris dicitur A-
 cademicis, Tertullianus lib. de curia cap. quinq. similibus: Epi-
 curaei vero sententiam ducunt in videri, pro quibus videri ducit
 ducuntur lib. 2. de dicitur dicitur dicitur. Ego vi cum dicitur
 La Epiphanius dicitur, si videri.

S. Dicitur. Si dicitur ad sunt dicitur dicitur
 dicitur dicitur, in quibus dicitur dicitur dicitur dicitur
 dicitur dicitur, quia error si potest dicitur in quibus dicitur
 dicitur, nisi ad dicitur erroris, sed quibus dicitur ad sunt dicitur dicitur